CAPTIS
SPANNSYSTEM
Das modulare und flexible Baukastensystem
für Außen- und Innenspannung
NEU
2
CAPTIS SPANNSYSTEM
  Modulare Bauweise für höchste Flexibilität

D8 mm 3x9 3x11 3x11
D9 mm 3x15 3x18 3x18
D10 190 212 252
L1 mm 27 27 27
L2 mm 3 3 3
L3 mm 16 16 16
L4 mm 14 17 17
L5 10 11 11
13
NOTIZEN
14
Rohteilspannung mit Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
32 46,2 57,7 47 X 8-32mm 1 CAPTIS-32-47-RLQ / D3*
32 46,2 57,7 47 X 7-27mm 1 CAPTIS-32-47-SQ / D3*
32 46,2 57,7 47 X 7-22mm 1 CAPTIS-32-47-VQ / D3*
Fertigteilspannung ohne Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
32 46,2 57,7 44 X 4-32mm 1 CAPTIS-32-44-RG / D3*
32 46,2 57,7 44 X 5,15,20mm 1 CAPTIS-32-44-WG / D3*
Rohteilspannung mit Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
42 54 79,5 47 X 8-42mm 0,5 CAPTIS-42-47-RLQ / D3*
42 54 79,5 47 X 7-36mm 1 CAPTIS-42-47-SQ / D3*
42 54 79,5 47 X 7-30mm 1 CAPTIS-42-47-VQ / D3*
Fertigteilspannung ohne Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
42 54 79,5 42 X 4-42mm 0,5 CAPTIS-42-42-RG / D3*
42 54 79,5 42 X 8,15,30mm 0,5 CAPTIS-42-42-WG / D3*
Rohteilspannung mit Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
52 65,7 79,5 46 X 8-52mm 0,5 CAPTIS-52-46-RLQ / D3*
52 65,7 79,5 46 X 7-45mm 1 CAPTIS-52-46-SQ / D3*
52 65,7 79,5 46 X 8-36mm 1 CAPTIS-52-46-VQ / D3*
Fertigteilspannung ohne Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
52 65,7 79,5 46 X 4-52mm 0,5 CAPTIS-52-46-RG / D3*
52 65,7 79,5 46 X 8,15,30mm 0,5 CAPTIS-52-46-WG / D3*
(G): Glatt  von 4-7 mm Glatt
(LQ): Längs und Querrillen  von 8-10 mm mit Querrillen
(Q): Querrillen Fertigungsbedingt
(W): Weich
* Spanndurchmesser D3 bei Bestellung angeben, gültig für Spannzangen Typ LQ + Q
SPANNZANGE
PASSEND FÜR ALLE CAPTIS SPANNSYSTEME
                    auf Anfrage
15
SPANNZANGE
PASSEND FÜR ALLE CAPTIS SPANNSYSTEME
Rohteilspannung mit Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
65 80 99,5 58 X 8-65mm 0,5 CAPTIS-65-58-RLQ / D3*
65 80 99,5 58 X 7-56mm 1 CAPTIS-65-58-SQ / D3*
65 80 99,5 58 X 7-46mm 1 CAPTIS-65-58-VQ / D3*
Fertigteilspannung ohne Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
65 80 99,5 53 X 5-65mm 0,5 CAPTIS-65-53-RG / D3*
65 80 99,5 53 X 8,20,40mm 0,5 CAPTIS-65-53-WG / D3*
Rohteilspannung mit Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
80 94,5 114,5 53 X 11-80mm 1 CAPTIS-80-53-RLQ / D3*
80 94,5 114,5 53 X 8-68mm 1 CAPTIS-80-53-SQ / D3*
80 94,5 114,5 53 X 8-56mm 1 CAPTIS-80-53-VQ / D3*
Fertigteilspannung ohne Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
80 94,5 114,5 53 X 5-80mm 1 CAPTIS-80-53-RG / D3*
80 94,5 114,5 53 X 20,40,
60mm
1 CAPTIS-80-53-WG / D3*
Rohteilspannung mit Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
100 121 144,5 59 X 42-100mm 1 CAPTIS-100-59-RLQ / D3*
100 121 144,5 59 X 50-86mm 1 CAPTIS-100-59-SQ / D3*
100 121 144,5 59 X 50-70mm 1 CAPTIS-100-59-VQ / D3*
Fertigteilspannung ohne Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
100 121 144,5 59 X 42-100mm 1 CAPTIS-100-59-RG / D3*
100 121 144,5 59 X 45,65,
90mm
1 CAPTIS-100-59-WG / D3*
Rohteilspannung mit Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
120 141,8 180 61 X 62-120mm 1 CAPTIS-120-61-RLQ / D3*
120 141,8 180 61 X 50-104mm 1 CAPTIS-120-61-SQ / D3*
120 141,8 180 61 X 50-85mm 1 CAPTIS-120-61-VQ / D3*
Fertigteilspannung ohne Vorbau
Größe D1 D2 L1 Längs und
Quer
Querrillen Glatt Weich Rund Sechskant Vierkant Steigung Bestellcode
120 141,8 180 61 X 62-120mm 1 CAPTIS-120-61-RG/ D3*
120 141,8 180 61 X 65,90,110mm 1 CAPTIS-120-61-WG / D3*
(G): Glatt  von 4-7 mm Glatt
(LQ): Längs und Querrillen  von 8-10mm mit Querrillen
(Q): Querrillen Fertigungsbedingt
(W): Weich